

Data e hora da consulta: 09/02/2026 19:56

Usuário: ***.780.666-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90013	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - MG	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.452.786/0001-00	AV. ALVARES CABRAL, 1805 - BAIRROLOURDES - BH/MG	30170-001
Município	UF	Telefone
BELO HORIZONTE	MG	(031)3501-1352 DIREF / 3501-1353 SECAD

Ano	Tipo	Número
2026	NE	239

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168312	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
06/02/2026	Ordinário	0003061392025406800 -		810,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
63.319.654/0001-00	CARLOS EDUARDO MOURA NASCIMENTO LTDA	38700-188
Endereço	UF	Telefone
AV BRASIL, 947, CENTRO	MG	31-3825-6761
Município	UF	Telefone
PATOS DE MINAS	MG	31-3825-6761

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

AQUISICAO DE FILTROS PARA PURIFICADORES DE AGUA E ELEMENTOS FILTRANTES PARA BEBEDOUROS DE PRESSAO, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SUBSECAO JUDICIARIA DE PATOS DE MINAS/MG, CONFORME TERMO DE REFERENCIA, PROPOSTA DA CONTRATADA E RESUMO DE DISPENSA DE LICITACAO UASG 090013. PA SEI: 0003061-39.2025.4.06.8001

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	09/02/2026 16:08:15	Alteração

Data e hora da consulta: 09/02/2026 19:56

Usuário: ***.780.666-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	810,00

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	AQUISICAO DE FILTROS PARA PURIFICADORES DE AGUA E ELEMENTOS FILTRANTES PARA BEBEDOUROS DE PRESSAO, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SUBSECAO JUDICIARIA DE PATOS DE MINAS/MG: - 2 UNIDADES DE REFIL PARA PURIFICADOR IBBL FR600 - VR UNITARIO: R\$105,00 - VR TOTAL: R\$210,00; - 3 UNIDADES DE REFIL PARA PURIFICADOR LATINA PA 335 - VR UNITARIO: R\$85,00 - VR TOTAL: R\$255,00; - 2 UNIDADES DE REFIL PARA PURIFICADOR SOFT STAR - VR UNITARIO: R\$115,00 - VR TOTAL: R\$230,00; - 1 UNIDADE DE REFIL PARA PURIFICADOR SOFT STAR - VR UNITARIO: R\$115,00. - GARANTIA: MINIMO 60 DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DEFINITIVO PELA ADMINISTRACAO. - PRAZO/LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL: EM ATE 10 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, A SER ENTREGUE NO ED.-SEDE DA SSJ DE PATOS DE MINAS, SITUADA A RUA ALBERTO PEREIRA ROCHA, N 12, BAIRRO GUANABARA, PATOS DE MINAS/MG, DAS 09H AS 18H, DEVENDO SER AGENDADO PREVIAMENTE VIA TELEFONE. - CONTRATACAO CONFORME TERMO DE REFERENCIA, PROPOSTA DA CONTRATADA E RESUMO DE DISPENSA DE LICITACAO UASG 090013. - PA SEI: 0003061-39.2025.4.06.8001	810,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/02/2026	Inclusão	1,00000	810,0000	810,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JOSÉ CARLOS MACHADO JÚNIOR

***.123.736-**

09/02/2026 16:00:04

Gestor Financeiro

RAIMUNDO DO NASCIMENTO FERREIRA

***.032.956-**

09/02/2026 16:08:15